
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051400114

114

Nº 91, quinta-feira, 14 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que se realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 076/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 003/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por lote. Tem como objeto: A
obtenção de registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição
de pneus e acessórios para atender os veículos pertencente a Frota do Município de
Ituberá. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitacoes-
e.com.br, www.itubera.ba.gov.br ou na Superintendência de Licitações e Gestão de
Contratos com endereço na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa
Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100/8104, no
horário das 07:30 às 13:00 horas. Para participação da licitação ou simples
acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página
www.licitacoes-e.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do
dia 15/05/2020 até às 08h:00m do dia 26/05/2020, por meio do sistema eletrônico. A
sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 26 de maio de
2020.

Ituberá, 12 de maio de 2020
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

Menor valor por item. Objeto: aquisição de 01 ônibus rodoviário, 0Km, fabricação nacional,
ano/modelo a partir de 2019. Dia 26/05/2020 às 9:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Menor valor global. Objeto: para implantação de melhorias sanitárias domiciliares na
Gameleira, Conquista e sede, conforme proposta Convênio FUNASA CV 0068/19, firmado
entre a FUNASA e PMJD. Dia 04/06/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 13 de maio de 2020.
ELTON G. CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho , Torna publico a
licitação Pregão Eletrônico nº 15/2020 - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIS) e Materiais diversos para
atender as Unidades de Saúde da família Carlos Silveira Andrade e USF Marimbondo e
SAMU 192, bem como os profissionais de saúde que atuam na assistência a Pandemia do
COVID 19, neste Município de Lafaiete Coutinho / BA, mediante Sistema de Registro de
Preços. Data: 20/05/2020 - Horário: 09:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.
.(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 13 de maio de 2020.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial para o Sistema de
Registro de Preços de N.° 007/2020, objetivando o registro de preços visando a
contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de fornecimento de materiais
de papelaria, pedagógico e de escritório para manutenção dos serviços dos fundos
municipais e secretarias deste município. Abertura dia 27/05/2020, às 11:00 (onze) horas,
na sede da Prefeitura Municipal. Os demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com, ou pelo telefone (77) 3477-1091.

Lagoa Real - BA, 13 de maio de 2020.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 303/2020 - TP008/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão.

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Implantação de Melhorias

Sanitárias Domiciliares Na Sede, Casal, Lageado e Lagoa dos Patos No Município de

Lapão. Conforme Convênio Funasa nº 0220/16 - SICONV Nº 837662/2016. Contratado:

WTM Construções e Transportes Ltda CNPJ: 13.582.689/0001-51, com uma proposta no

global de R$ R$: 881.414,19 (oitocentos e oitenta e um reais, quatrocentos e quatorze

reais e dezenove centavos). Vigência: 12/05/2020 a 07/05/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições

regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que

adjudicou o Pregão Presencial nº 017/2020, em favor da Empresa: PORTO SEGURO

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ: 61.198.164/0001-60, com uma proposta no

valor global de R$ 55.600,00(cinquenta e cinco mil e seiscentos reais). Conforme

PREGÃO PRESENCIAL 017/2020. resolve HOMOLOGAR em 13/05/2020, considerada

vencedora por apresentar a melhor proposta para o Município.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: PJ CONS T R U ÇÕ ES
E TERRAPLANAGEM LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 03.174.004.0001/84 Modalidade:
Concorrência Pública - No 001/2020 Processo: 22446/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução das obras de macro drenagem e qualificação de vias
na av. Mário Epinghaus e ruas na sede do Município - CT nº 0504180-54 - Finisa, no
Município de Lauro de Freitas/Bahia. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Dotação: 0900.1.183.44.90.51.00, 0900.1.320.44.90.51.00 Fontes: 00 e 90
Valor: R$ 5.375.470,64 (cinco milhões, trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e
setenta reais e sessenta e quatro centavos). Período de vigência: O prazo vigência do
contrato de 06 (seis) meses, a contar da sua data de assinatura. Data da Assinatura: 13 de
Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020

Processo Administrativo nº 1.674/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020. Objeto:
Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a demanda da frota de
veículos deste município. Abertura: 26/05/2020, às 08h:30min. Edital disponível no prédio
da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Concorrência nº 002/2020, objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia para execução da Obra de Requalificação viária com pavimentação, Macro e
Micro Drenagem em vias do loteamento Mimoso do Oeste e a Rua Itabuna, no loteamento
Cidade Santa Cruz do município de Luís Eduardo Magalhães, a Sessão de abertura de
Proposta de Preço será no dia 15 de Maio de 2020, às 15:00 horas (horário local), no setor
de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim
Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. Quaisquer informações disponíveis através do e-
mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de Maio de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 043/2020, objetivando o Registro de Preços para
Aquisição Parcelada de Materiais de Serralheria (Ferro), para atender as necessidades do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 28 de Maio de
2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José
Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital
estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de Maio de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º 006/2020, no dia 01/06/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico, na Av. Conrado
Menezes da Silva, (parte 2) do Município de Milagres-BA, conforme convenio n.º 1068870-
13. Informações na sala de Comissão de Licitação ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
011/2020/SRP, no dia 27/05/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos e materiais
de consumo, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Milagres-Ba.
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020/SRP

O Município de Milagres (BA) realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 012/2020, no dia 28/05/2020, as 09h30min na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material penso para
atender as necessidades do Hospital e da Atenção Básica do município de Milagres-BA .
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h às 12h ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outolook.com

AIRA PRYSCILA C.RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

Tomada de Preços N°006/2019. Contratação de empresa para execução dos
serviços de construção de um campo de futebol com pavimento de grama
sintética na sede do Município de Mortugaba-Ba, que teve como vencedora a
empresa, SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA-ME de CNPJ nº 18.647.260/0001-19,
com endereço a Avenida Mozart David, 239, Centro, Jacaraci-Ba, neste ato
representado pelo senhor Sandro Baleeiro Cardoso David portador do RG:
06783907-03 e CPF: 691.355.685-34, com a importância de R$ 437.224,36
(quatrocentos e trinta e sete mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e seis
reais). Prazo do contrato: 04 MESES.


		2020-05-14T09:45:50-0300




